
ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario N. 2/2023

https://www.ancecatania.it/2023/01/12/notiziario-n-2-2023/

Page: 1

NOTIZIARIO N. 2/2023
Posted on 12 Gennaio 2023

Categories: Opere pubbliche, Segnalazione
bandi

https://www.ancecatania.it/category/opere-pubbliche/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario N. 2/2023

https://www.ancecatania.it/2023/01/12/notiziario-n-2-2023/

Page: 2

SEGNALAZIONI BANDI DI GARA

Stazione appaltante: Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’impresa
S.p.A. – Invitalia
Bando di gara: Estensione della rete fognaria dei Comuni di Belpasso, Camporotondo Etneo,
Catania (Quartiere San Giovanni Galermo),Gravina di Catania, Mascalucia, Misterbianco, Nicolosi,
Pedara, San Pietro Clarenza, Trecastagni, Tremestieri Etneo e collettori di adduzione all’impianto
di trattamento consortile di Misterbianco (CT)
CUP:G18F120007500071
CIG:95090027950
Procedura di gara: Procedura aperta
Importo:  € 43.735.590,99
Criterio di aggiudicazione: O.E.P.V.
Data pubblicazione:  7 dicembre 2022
Termine presentazione delle offerte: 19 gennaio 2023 ore 10:.00

Segnalazione ANCE CATANIA prot. 5 del 11 gennaio 2023

 Anomalia:

Violazione e/o falsa applicazione dell’art. 97, co. 5, lettera d) del D.Lgs. 50/2016: richiesta di
“allegazione di tabelle parametriche pubblicate dalla Camera di Commercio della Provincia di
sede dell’impresa relative ai costi orari della manodopera rilevati presso il Provveditorato
Regionale delle Opere Pubbliche e validi per il periodo intercorrente tra la data di pubblicazione
del bando di gara e la presentazione dell’offerta” rimessa come clausola a pena di esclusione
all’art. 18.3, lettera c) del disciplinare di gara.

Riscontro Stazione Appaltante in data 12 gennaio 2023

Con avviso di rettifica del disciplinare di gara pubblicato in data 12 gennaio 2023 sul portale gare
Invitalia, il Rup, in merito a quanto previsto all’art. 18.3, lett. c), del Disciplinare di gara, dichiara che
suddetta previsione deve intendersi rettificata come segue: “Al fine di dimostrare il rispetto di quanto
previsto dall’articolo 97, co. 5, lett. d), del Codice dei Contratti, l’operatore economico dovrà allegare le
tabelle emanate dal Ministero del Lavoro e delle politiche sociali per il settore di riferimento e per la
provincia di riferimento dell’operatore economico, pubblicate sul sito del Ministero stesso, valide per il
periodo intercorrente tra la data di pubblicazione del bando di gara e la presentazione dell’offerta.”

 Per ulteriori informazioni contattare i ns. uffici.



ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario N. 2/2023

https://www.ancecatania.it/2023/01/12/notiziario-n-2-2023/

Page: 3


